АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября  2021 года №86

О СОЗДАНИИ МЕСТ НАКОПЛЕНИЯ ОТРАБОТАННЫХ
РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ  ЛАМП  НА ТЕРРИТОРИИ ЁМСНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  в  соответствие  с
действующим законодательством Российской Федерации

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения  место

первичного  сбора  и  размещения  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  складское
помещение в здании, расположенном по адресу: Костромская область, Нерехтский
район, п. Лужки, ул. Молодежная, д. 8а.

2. Организовать сбор  отработанных ртутьсодержащих ламп по следующему
графику:

- последняя пятница каждого месяца с 9.00 часов до 12.00 часов.
3.  Ответственным  за  информирование  потребителей  о  расположении  мест

первичного  сбора  и  размещения  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  на
территории  Ёмсненского  сельского  поселения  назначить  заместителя  главы
администрации Ёмсненского сельского поселения С.А. Лобова.

4. Отменить:
-  постановление  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  от

05.12.2011  года  №100   «Об утверждении Порядка  сбора  ртутьсодержащих ламп и
информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических
лиц о порядке осуществления такого собора»;

- постановление администрации Ёмсненского сельского поселения от 23 июля
2021  года  №64  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Ёмсненского  сельского  поселения  от  05.12.2011  года  №100  «Об  утверждении
Порядка  сбора  ртутьсодержащих  ламп  и  информирование  юридических  лиц,
индивидуальных  предпринимателей  и  физических  лиц  о  порядке  осуществления
такого собора».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                Е.В. Туманов